

## **Pia Lindgren**

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** 2019-0136460 Svar på henvendelse fra Indre By Lokaludvalg vedr. tunnelen mellem Rigensgade og Kongens Have

**Fra:** TMFKP BF Rådhuspost  
**Sendt:** 28. maj 2019 20:24  
**Til:** Christian Christensen  
**Cc:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** 2019-0136460 Svar på henvendelse fra Indre By Lokaludvalg vedr. tunnelen mellem Rigensgade og Kongens Have

Kære Bent Lohmann

Tak for din henvendelse fra den 20. maj vedrørende cykel- og barnevognsslisker i tunnelen mellem Rigensgade og Kongens Have.

Som du nævner, var der bevilget midler til at gennemføre en gennemgribende renovering af tunnelen i forbindelse med hvilken, der også skulle have været fundet en løsning for en renovering af sliskerne.

Jeg kan oplyse dig om, at i henhold til TMU-beslutning 29. januar 2018 vedrørende TMF's styring af måltal for 2018, valgte forvaltningen i maj 2018 at sætte projektet i bero. TMU besluttede 7. januar 2019, at projektet i 2019 fortsat er sat i bero. Den 29. april 2019 besluttede TMU, at projektet også for 2020 er i bero.

Renoveringsprojektet for tunnelen ved Rigensgade, vil derfor først blive gennemført i 2021.

For at forholdene for gangbesværede borgere og borgere med barnevogn ikke skal afvente dette, har vi besluttet at renovere sliskerne snarest. Dermed udføres et del-element af det samlede renoveringsprojekt, renoveringen af sliskerne, for driftsmidler. Forvaltningen har truffet aftale med en entreprenør om at udføre projektet i løbet af de nærmeste uger.

Grundet trappernes smalle udformning og forholdsvis lille hældning synes aluminiums-slisker ikke at være en oplagt løsning, hvorfor vi har valgt at foretage en opretning af de eksisterende asfalt-ramper.

Med venlig hilsen

**Lone Byskov**  
Vicedirektør  
Byens Fysik

---

**Fra:** Christian Christensen  
**Sendt:** 20. maj 2019 10:44  
**Til:** TMFKP Sekretariat  
**Cc:** Bent Lohmann; Jeppe Lefoli Ernst  
**Emne:** Indre By Lokaludvalg om tunnelen mellem Rigensgade og Kongens Have

Kære TMF

Jeg har vedhæftet et brev Indre By Lokaludvalg om tunnelen mellem Rigensgade og Kongens Have.

Venlig hilsen  
Christian

Med venlig hilsen

**Christian Christensen**

Udvalgssekretær

Sekretariatet for Indre By og Christianshavns Lokaludvalg

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen



## Teknik- og Miljøforvaltningen

Indre By Lokaludvalg beder hermed om, at forholdene for gående i tunnelen under Sølvgade mellem Rigensgade og Kongens Have udbedres. Forholdene, som de er nu, gør det problematisk for borgere med gangbesvær og forældre med barnevogn at benytte tunnelen.

Baggrunden for denne henvendelse er en drøftelse i lokaludvalget den 11. april 2019 af nedenstående forløb:

I marts 2017 gjorde lokaludvalget opmærksom på forholdene for gående i tunnelen under Sølvgade mellem Rigensgade og Kongens Have. Belægningen lå i klumper og var ujævn i bredde og i højden, hvorfor den var uegnet til kørsel med rollator, kørestole og lign. Derudover var der problemer med snerydningen.

Teknik- og Miljøforvaltningen svarede i april 2017, at Borgerrepræsentation for nylig havde bevilliget midler til en gennemgribende renovering af tunnelen. Renoveringen skulle gennemføres i løbet af sommeren 2018. I forbindelse med renoveringen ville forvaltningen arbejde på at forbedre cykel- og barnevognssliskerne eksempelvis ved at erstatte de eksisterende slisker med en forbedret type udformet i aluminium.

Hvad angår snerydning af den del af tunnelanlægget, som befinder sig i Kongens Have, svarede forvaltningen, at det er Slots- og Kulturstyrelsen, der står herfor. Forvaltningen videresendte derfor videresendt henvendelse til styrelsen.

I april 2018 gjorde , der nu var blevet medlem af lokaludvalget, forvaltningen opmærksom på, at aluminiumsslisker umiddelbart er en mindre god løsning, da disse vil blive meget glatte om vinteren.

Forvaltningen takkede samme måned for hans interesse i renoveringsprojektet og forklarede, at da projekteringen endnu ikke var startet, var der endnu ikke taget stilling til, hvilken løsning der vil blive valgt i forhold til cykel- og barnevognsslisker.

20. maj 2019  
J.nr. 2019-0095765

Forvaltningen skrev, at da trappen er smal, og dens hældning er forholdsvis lille (ca. 7 grader), er aluminiumsslisker ikke umiddelbart et oplagte valg.

I marts 2019 kunne                      konstatere, at der fortsat ikke er gjort noget ved forholdene. Det er fortsat et problem for borgere med gangbesvær og forældre med barnevogn at benytte tunnelen.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,  
formand